PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG THCS YÊN ĐỨC

Số: 39 /QĐ-THCSYĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đông Triều, ngày 25 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch giáo dục năm học 2020-2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS YÊN ĐỨC

  Căn cứ theo điều 16 Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư  số: 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ công văn số 2197/SGD&ĐT ngày 24/8/2020 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực học sinh từ năm học 2020-2021;
Căn cứ công văn số 3280/BGDĐT ngày 27/8/2020 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS, THPT; Căn cứ công văn số 2265/SGD&ĐT- GDTrH ngày 28/8/2020 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS, THPT; Công văn số 2283/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2020 của Sở GDĐT về việc tiếp tục hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học và xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường cấp trung học cơ sở, trung học phổ thông; Công văn số 2286/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2020 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện hoạt động giáo dục trong trường trung học từ năm học 2020-2021;
Căn cứ nhiệm vụ năm học 2020- 2021 của trường THCS Yên Đức;

Theo đề  nghị của bộ phận chuyên môn trường THCS Yên Đức,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2020-2021 gồm các Kế hoạch giáo dục môn học và Kế hoạch các hoạt động giáo dục, cụ thể như sau:
1. Kế hoạch giáo dục môn học gồm có:
- 13 KHGDMH cho các khối 6,7,8,9 như sau: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý, Công nghệ, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, GDCD, Tin học, Thể dục, Nhạc, Mỹ thuật (có kế hoạch môn học kèm theo);
- 01 Kế hoạch môn học cho khối 8, khối 9 với môn Hóa học (có kế hoạch môn học kèm theo).

2. Kế hoạch các hoạt động giáo dục bắt buộc gồm có:
          - 01 Kế hoạch hoạt động giáo dục Hướng nghiệp 9(có kế hoạch hoạt đông giáo dục kèm theo).
- 01 Kế hoạch hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp với mỗi khối 6,7,8,9 (có kế hoạch hoạt đông giáo dục kèm theo).

- 01 Kế hoạch hoạt động giáo dục tập thể chào cờ và sinh hoạt lớp chung cho cả khối 6,7,8,9 (có kế hoạch hoạt đông giáo dục kèm theo).

- 01 Kế hoạch hoạt động trải nghiệm Stem đối với mỗi khối 6,7,8,9 (có kế hoạch hoạt đông giáo dục kèm theo).

3. Kế hoạch hoạt động giáo dục không bắt buộc gồm có:
 01 Kế hoạch hoạt động giáo dục trải nghiệm với mỗi khối 6,7,8,9 (có kế hoạch hoạt đông giáo dục kèm theo).
Điều 2. Đối tượng và phạm vi áp dụng Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2020-2021 gồm các tổ chuyên môn và cán bộ, giáo viên, học sinh trường THCS Yên Đức;

Thời gian có hiệu lực thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2020-2021 là từ ngày 27 tháng 9 năm 2020;

Điều 3. Bộ phận chuyên môn, các tổ  trưởng tổ chuyên môn và giáo viên trường THCS Yên Đức chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: CM, VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Kim Oanh